
"2016 - Año del Bicentenano de la Declaración de la Independencia 

26 

B U E N O S A I R E S , 2 6 FEB 2016 

VISTO el Expediente N° 1.604.437/14 del Registro del MINISTERIO DE 

TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL, la Ley N° 14.250 (t.o. 2004), la Ley 

N° 20.744 (t.o. 1976) y sus modificatorias, y 

CONSIDERANDO: 

Que a fojas 159/173 del Expediente N° 1.604.437/14, obra el texto 
ordenado del Convenio Colectivo de Trabajo N° 317/99 celebrado entre el 
SINDICATO OBREROS Y EMPLEADOS DE ESTACIONES DE SERVICIO Y G.N.C, 
GARAGES, PLAYAS DE ESTACIONAMIENTO Y LAVADEROS (S.O.E.S.G. y P.E.) 
y la FEDERACIÓN DE OBREROS Y EMPLEADOS DE ESTACIONES DE 
SERVICIO, GARAGES, PLAYAS DE ESTACIONAMIENTO, LAVADEROS Y 
GOMERÍAS DE LA REPUBLICA ARGENTINA, por el sector gremial, y la 
ASOCIACIÓN ESTACIONES DE SERVICIO DE LA REPÚBLICA ARGENTINA 
(A.E.S.), por el sector empresario, incluyendo las modificaciones efectuadas 
oportunamente, a efectos de cumplimentar el trámite de aprobación y publicación 
respectivo. 

Que las partes han acreditado la representación invocada con la 
documentación agregada a los actuados y ratificaron en todos sus términos el 
presente texto ordenado conforme surge a fojas 174/176. 

Que cabe dejar asentado que las modificaciones efectuadas al 
Convenio referido han sido homologadas por esta Cartera de Estado a través de los 
acuerdos que han quedado registrados bajo los números 943/15, 944/15 
(homologadas mediante Disposición DNRT N° 429/15) y N° 1327/07 (homologado 
mediante Resolución S.s.R.L. N° 220/07), conforme surge de las constancias de 
antecedentes agregadas al presente. 

Que la Asesoría Legal de la Dirección Nacional de Relaciones del 
Trabajo de este Ministerio, tomó la intervención que le compete. 



Swifileo y ^Á^mUdad-'¿Social 

Que por lo expuesto, corresponde dictar el pertinente acto 
administrativo de conformidad con los antecedentes mencionados. 

Que las facultades de la suscripta para resolver en las presentes 
actuaciones, surgen de las atribuciones otorgadas por el Decreto N° 53/15. 

Por ello, 

LA SUBSECRETARIA DE RELACIONES LABORALES 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1o.- Apruébase el texto ordenado del Convenio Colectivo de Trabajo N° 
317/99, celebrado entre el SINDICATO OBREROS Y EMPLEADOS DE 
ESTACIONES DE SERVICIO Y G.N.C, GARAGES, PLAYAS DE 
ESTACIONAMIENTO Y LAVADEROS (S.O.E.S.G. y P.E.) y la FEDERACIÓN DE 
OBREROS Y EMPLEADOS DE ESTACIONES DE SERVICIO, GARAGES, PLAYAS 
DE ESTACIONAMIENTO, LAVADEROS Y GOMERÍAS DE LA REPUBLICA 
ARGENTINA, por el sector gremial, y la ASOCIACIÓN ESTACIONES DE SERVICIO 
DE LA REPÚBLICA ARGENTINA (A.E.S.), por el sector empresario, obrante a fojas 
159/173 del Expediente N° 1.604.437/14. 

ARTÍCULO 2°.- Regístrese la presente Resolución por la Dirección General de 
Registro, Gestión y Archivo Documental dependiente de la SUBSECRETARÍA DE 
COORDINACIÓN. 
ARTÍCULO 3 o.- Notifíquese a las partes signatarias. 
ARTÍCULO 4 o.- Hágase saber que en el supuesto que este MINISTERIO DE 
TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL no efectúe la publicación de carácter 
gratuito del Texto Ordenado aprobado y de esta Resolución, las partes deberán 
proceder de acuerdo a lo establecido en el Artículo 5 de la Ley N° 14.250 (t.o. 2004). 
ARTÍCULO 5 o.- Comuniqúese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro 
Oficial y archívese. 

RESOLUCIÓN SsRL N° 8 2 6 



'2016 - Año del Bicentenano de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Expediente N° 1.604.437/14 

Buenos Aires, 02 de Marzo de 2016 

De conformidad con lo ordenado en la RESOLUCION SSRL N° 126/16 se ha 

tomado razón del texto ordenado del CCT N° 317/99, quedando registrado bajo 

el número 139 /16 . -

VALERIA ANDREA VALETTI 
REGISTRO DE CONVENIOS COLECTIVOS 

DEPARTAMENTO COORDINACION - D.N.R.T 


